经营期限 2013 年 4 月 3 日至 2023 年 4 月 2 日

注册地址 福建省福州市马尾区湖里路 27 号 2#楼 2Z-13K 室（自贸试验区内）

办公地址 福建省福州市马尾区湖里路 27 号 2#楼 2Z-13K 室（自贸试验区内）

经营范围

创业投资业务；代理其他创业投资企业等机构或个人的创业投资业务；创

业投资咨询业务；为创业企业提供创业管理服务业务；参与设立创业投资

企业与创业投资管理顾问机构。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

统一社会信用

代码
913500000641347881

股东情况
福建省投资开发集团有限责任公司（50%）、福建华兴创业投资有限公司

（25%）、福州市创业投资有限责任公司（25%）

2、董事及主要负责人基本情况

姓名 曾用名 性别 职务 国籍 长期居住地
其他国家或

地区居留权

陈超刚 无 男
董事长，

经理
中国 福州 无

刘伟 无 男 董事 中国 福州 无

杨颖萍 无 女 董事 中国 福州 无

3、持有其他上市公司股份情况

截至本报告书签署日，华兴新兴无在境内、境外其他上市公司中拥有权益

的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

8

中闽能源股份有限公司简式权益变动报告书

第二节 权益变动目的和持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系因中闽能源定向可转债“中闽定02”转股使公司总股本增加，

导致信息披露义务人及一致行动人持股比例被动稀释。信息披露义务人及一致行

动人合计持有公司股份比例由权益变动前的71.99%减少至66.84%，合计被动稀释

5.15%。

二、未来股份增加或减持计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人无在未来12个月内继

续增加或处置其在上市公司中拥有权益的股份的其他计划。如发生此种情形，信

息披露义务人及其一致行动人将严格按照相关法律法规要求，履行法定程序并做

好报批和信息披露工作。

9

中闽能源股份有限公司简式权益变动报告书

第三节 权益变动方式

一、权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持有中闽能源股份

情况

本次权益变动前，中闽能源总股本为1,689,302,988股， 信息披露义务人及其

一致行动人合计持有1,216,136,485股，占中闽能源总股本的71.99%。本次权益变

动后，信息披露义务人及其一致行动人持有公司股份 1,216,136,485 股，占公司

2021年9月7日总股本1,819,551,580股的66.84%。

具体情况见下表：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持有股份数量

（股）

占总股本比

例（%）

持有股份数量

（股）

占总股本比

例（%）

福建省投资开发集团有限责任

公司
1,161,550,784 68.76 1,161,550,784 63.84

福建华兴创业投资有限公司 25,602,143 1.52 25,602,143 1.41

福建省铁路投资有限责任公司 16,101,977 0.95 16,101,977 0.88

福建华兴新兴创业投资有限公

司
12,881,581 0.76 12,881,581 0.71

合计 1,216,136,485 71.99 1,216,136,485 66.84

二、本次权益变动的具体情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准中闽能源股份有限公司向福建省投资

开发集团有限责任公司发行股份和可转换公司债券购买资产并募集配套资金的

批复》（证监许可〔2019〕2663号）核准，公司向福建省投资开发集团有限责任

公司发行了689,837,758 股股票及2,000,000张可转换公司债券购买其持有的福建

中闽海上风电有限公司100%股权，并向6名特定对象发行了5,600,000张可转换债

券，募集配套资金56,000万元，可转债面值为100元/张。购买资产发行的定向可

转债于2020年3月31日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成了

登记手续，转债代码“110805”，转债简称“中闽定01”；募集配套资金发行的

定向可转债于2020年7月22日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理

完成了登记手续，转债代码“110806”，转债简称“中闽定02”。

10

中闽能源股份有限公司简式权益变动报告书

公司发行的定向可转债“中闽定01”尚未解除限售，未满足在上海证券交易

所挂牌转让的条件，自2021年3月31日起可转换为公司股份，初始转股价格为3.39

元/股，转股期间为2021年3月31日至2024年3月30日；根据《上海证券交易所自律

监管决定书〔2021〕6号》，公司发行的定向可转债“中闽定02”于2021年1月22